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I SKYRIUS

BENDROJI INFORMACIJA APIE NACIONALINĮ AKREDITACIJOS BIURĄ 

Nacionalinis akreditacijos biuras  (toliau – Biuras)* – viešojo administravimo biudžetinė įstaiga, 
įsteigta 1998 m. sausio 1 d. Nuo 2011 m. liepos 1 d. Biuro savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos 
Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. balandžio 13 
d. nutarimas Nr. 425). Biuro nuostatai iki 2025 m. gruodžio 31 d. buvo patvirtinti Lietuvos Respublikos  
ekonomikos  ir inovacijų  ministro  2021  m.  balandžio  29  d.  įsakymu  Nr.  4-343  „Dėl  Nacionalinio 
akreditacijos biuro nuostatų patvirtinimo“. 

Įstaigos adresas: T. Kosciuškos g. 30, 01100 Vilnius.
Telefono numeris: +370 630 66782.
El. paštas: info@nab.lt.

*Pastaba: Nuo 2026 m. sausio 1 d., prie Biuro prijungus reorganizuotą Lietuvos standartizacijos departamentą, įstaiga veiklą tęsia  
nauju  pavadinimu  –  Lietuvos  akreditacijos  ir  standartizacijos  agentūra.  Šiame  dokumente  informacija  ir  įstaigos  rekvizitai  
pateikiami 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis.

Biuro misija – atlikti nacionalinės akreditacijos įstaigos funkcijas, tobulinti ir plėtoti akreditacijos 
sistemą vadovaujantis Europos Sąjungos ir kitais tarptautiniais dokumentais, reglamentuojančiais atitikties 
vertinimą ir akreditavimą. 

Vykdydamas savo misiją, Biuras atlieka šias svarbiausias funkcijas:
- vertina ir akredituoja atitikties vertinimo įstaigas (sertifikavimo ir kontrolės įstaigas, bandymų, 

kalibravimo bei medicinos laboratorijas) bei atlieka jų veiklos priežiūrą;
- dalyvauja  Europos  akreditacijos  organizacijos  (toliau  –  EA)  ir  kitų  tarptautinių  organizacijų 

veikloje.

1. Finansinis planas
2025  m.  Biuro  veiklai  vykdyti  iš  Ekonomikos  konkurencingumo  didinimo  programos 

priemonei  ,,Įgyvendinti  valstybės  politiką  akreditacijos  srityje  (vykdoma  per  Nacionalinį  akreditacijos 
biurą)“  patvirtintas  1061,4  tūkst.  eurų  finansinis  planas,  kurį  sudaro  valstybės  biudžeto  (asignavimų 
valdytoja – Ekonomikos ir inovacijų ministerija) lėšos 597,0 tūkst. eurų, Biudžetinių įstaigų pajamų įmokų 
lėšos 400,0 tūkst. Eurų ir biudžetinių įstaigų pajamų įmokų viršplaninės lėšos 64,4 tūkst. eurų. 

2025 m. finansinis planas buvo tikslintas, atsižvelgiant į veiklos pokyčius  1164,0 tūkst. EUR (1 
pav.)

1 pav. 2025 m. patvirtintas, patikslintas finansinis planas ir jo įvykdymas, Eur.
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2025 m. finansinis  planas  buvo tikslintas  pritrūkus lėšų atsiskaitymui  su ekspertais,  taip  pat  dėl 
būtinybės skirti papildomas lėšas atsiskaitymui su Biuro valstybės tarnautojais ir darbuotojais, nesutikusiais 
tęsti  darbo po reorganizavimo. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos  
Strateginio  planavimo  darbo  grupės  posėdžio  sprendimu  (protokolas  2025-11-19  Nr.  (33.4)-252-162) 
„Nacionaliniam akreditacijos biurui papildomai skirta 12,5 tūkst. Eur darbo užmokesčiui; 14,4 tūkst. Eur  
išeitinėms išmokoms dėl  reorganizacijos  ir  60,0 tūkst.  Eur ekspertų paslaugoms“ ir  posėdžio sprendimu 
(protokolas  2025-12-04  Nr.  252-181)  „Nacionaliniam  akreditacijos  biurui  (priemonė  -05-001-11-01-10  
(TP)) papildomai skirta 2,8 tūkst. Eur patalpų nuomos, komunalinių ir kitų paslaugų išlaidoms. Priemonei  
05-001-11-01-11 (PR) papildomai skirta 7,8 tūkst. Eur narystės mokesčiams apmokėti.“

2025 m. finansinio plano įvykdymas – 1162,7 tūkst. Eur arba 99,9 proc.

2. Žmogiškieji ištekliai
Nacionalinio  akreditacijos  biuro  direktoriaus  2024  m.  gegužės  9  d.  įsakymu  Nr.  V-6  „Dėl  

Nacionalinio akreditacijos biuro valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių 
sąrašo  patvirtinimo“  patvirtintame  Nacionalinio  akreditacijos  biuro  valstybės  tarnautojų  ir  darbuotojų, 
dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių sąraše 2025 m. gruodžio 31 d. buvo 21 pareigybė, užpildyta 18 
etatų. 

II SKYRIUS

2025 METAIS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

Biuro strateginis tikslas – užtikrinti, kad akreditavimo rezultatai ir akredituotų atitikties vertinimo 
įstaigų  – sertifikavimo ir kontrolės įstaigų, bandymų, kalibravimo ir medicinos laboratorijų  – veikla būtų 
pripažįstama tarptautiniu lygiu.

Biuro, kaip nacionalinės akreditacijos įstaigos, veiklą reglamentuoja Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 765/2008, nustatantis su gaminių prekyba susijusius akreditavimo ir rinkos priežiūros  
reikalavimus  ir  panaikinantis  Reglamentą  (EEB)  Nr. 339/93,  standartas  ISO/IEC  17011  „Atitikties  
vertinimas. Reikalavimai, keliami atitikties vertinimo įstaigas akredituojančioms akreditavimo įstaigoms“ , 
EA  ir  kitų  tarptautinių  organizacijų  norminiai  dokumentai.  Biuras  yra  Europos  Komisijos  pripažinta 
nacionalinė  akreditacijos  įstaiga;  EA tikrasis  narys  ir  jos  Daugiašalių  pripažinimo susitarimų  signataras 
bandymų, kalibravimo ir  medicinos laboratorijų,  asmenų,  produktų ir  vadybos sistemų sertifikavimo bei 
kontrolės įstaigų akreditavimo srityse; Tarptautinės laboratorijų akreditacijos organizacijos (toliau – ILAC) 
tikrasis  narys  ir  jos  Daugiašalių  pripažinimo  susitarimų  signataras  bandymų,  kalibravimo  ir  medicinos 
laboratorijų  bei  kontrolės  įstaigų  akreditavimo srityse;  Tarptautinio  akreditavimo forumo (toliau  –  IAF) 
narys ir jo Daugiašalių pripažinimo susitarimų signataras produktų, asmenų ir vadybos sistemų sertifikavimo 
įstaigų akreditavimo srityse*. 

*Pastaba: IAF ir ILAC veikla nutraukta 2025 m. gruodžio 31 d.,  nes veiklą nuo 2026 m. sausio 1 d. perėmė vykdyti Pasaulinė  
akreditavimo  bendradarbiavimo  organizacija.  Tuo  pačiu  baigėsi  ir  Biuro  narystė  ILAC  ir  IAF.  ILAC  ir  IAF  Daugiašaliai  
pripažinimo susitarimų ženklai toliau bus naudojami išlaikant tarptautinio pripažinimo tęstinumą, iki bus pradėtas taikyti Pasaulinės  
akreditavimo bendradarbiavimo organizacijos daugiašalio pripažinimo susitarimų ženklas.

EA Daugiašalių pripažinimo susitarimų signataro statusas reiškia,  kad Biuro akreditavimo veikla  
teigiamai įvertinta pagal EA, ILAC ir IAF taikomą tarpusavio vertinimo sistemą, atitinka ES teisės aktų,  
tarptautinių organizacijų norminių dokumentų reikalavimus, o Biuro bei jo akredituotų atitikties vertinimo 
įstaigų išduoti dokumentai pripažįstami ir kitų ES šalių narių valdžios institucijų. 

Tarptautinių akreditacijos organizacijų (ILAC ir IAF) valdomų Daugiašalių pripažinimo susitarimų 
signatarai ir jų akredituotos atitikties vertinimo įstaigos turi teisę veiklos dokumentus žymėti pripažinimo 
ženklais,  kurie  liudija  atitiktį  taikomiems  reikalavimams  ir  standartams  bei  remia  pasaulinę  prekybos 
sistemą, skatindami tarptautinį pasitikėjimą akredituotų atitikties vertinimo įstaigų veikla ir išduotais atitiktį  
patvirtinančiais dokumentais. Tokiu būdu yra mažinami prekybos barjerai, susiję su būtinumu pakartotinai 
atlikti atitikties įvertinimo veiksmus skirtingose valstybėse.
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2 pav. Biuro akreditacijos ženklas ir ILAC bei IAF Daugiašalio pripažinimo ženklai 

Akreditavimas yra bendros sistemos, skirtos įvertinti ir užtikrinti atitiktį taikomiems reikalavimams,  
dalis, kuris ypač vertingas dėl to, kad juo patikimai patvirtinama įstaigų, kurioms pavesta užtikrinti atitiktį 
taikomiems  reikalavimams,  techninė  kompetencija  ir  veiklos  nešališkumas.  Tinkamas  pripažintų 
nacionalinių ar tarptautinių standartų taikymas sudaro prielaidas valdžios institucijoms, verslui ir visuomenei 
pasitikėti bandymų, kalibravimo, kontrolės ar sertifikavimo rezultatais. 

Biuras vykdo akreditavimo veiklą šiose srityse:
- Bandymų laboratorijos (LST EN ISO/IEC 17025:2018);
- Kalibravimo laboratorijos (LST EN ISO/IEC 17025:2018);
- Medicinos laboratorijos (LST EN ISO 15189:2013);
- Kontrolės įstaigos (LST EN ISO/IEC 17020:2012);
- Produktų, procesų ir paslaugų sertifikavimo įstaigos (LST EN ISO/IEC 17065:2012);
- Asmenų sertifikavimo įstaigos (LST EN ISO/IEC 17024:2012);
- Vadybos sistemų sertifikavimo įstaigos (LST EN ISO/IEC 17021-1:2015);
- EMAS vertintojai (reglamentas Nr. 1221/2009 ir LST EN ISO/IEC 17021-1:2015).
Tarp Biuro akredituojamų veiklų numatytas ir išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) 

vertintojų akreditavimas. 
Taip  pat  Biuras  yra  paskirtas  vykdyti  Geros  laboratorinės  praktikos  (toliau  –  GLP)  principų 

laikymosi kontrolės institucijos funkcijas.

Svarbiausi veiklos rezultatai 

      1 lentelė

Stebėsenos rodikliai
2025 metai 

Planas Atsiskaitymo 
terminas, ketv.

Faktas

1.  Darniųjų standartų ir  kitų  papildomų reikalavimų 
atitikčiai akredituotų atitikties vertinimo įstaigų dalis 
iš pateikusių paraiškas akredituoti, proc.

98 IV 99,24

2.  Akredituotų  atitikties  vertinimo  įstaigų  skaičius, 
kaup. vnt.

285:
269
275
280
285

I-IV
I
II
III
IV

284:
270
275
280
284

3.  Atitikties  vertinimo  įstaigų,  akredituotų  laikantis 
įstatyme  nustatyto  paraiškos  nagrinėjimo  termino, 
dalis iš visų, pateikusių paraiškas, proc.

92 IV 97

2025 m. baigtos nagrinėti 130 paraiškų dėl pirminio, pakartotinio akreditavimo ir akreditavimo srities plėtimo. 126  
paraiškų atveju akreditavimo pažymėjimas buvo išduotas per įstatyme nustatytą terminą (terminas – 6 mėnesiai, faktinė  
vidutinė trukmė – 101 d. (<4 mėn.)).
Vienai atitikties vertinimo įstaigai buvo nutrauktas akreditavimo procesas dėl nepašalintų nustatytų trūkumų. 
Per 2025 m. 12 atitikties vertinimo įstaigų nustojo galioti akreditavimo pažymėjimai.
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Akreditavimo paslaugų poreikis  nuolat  auga. 2025 m.  pabaigoje  Biuras  buvo akreditavęs  284 atitikties 
vertinimo įstaigą (detalesnė informacija pateikta 3 pav.). 2025 m. Biuras akreditavo 32 naujas įstaigas (4  
kontrolės įstaigos, 1 asmenų sertifikavimo įstaiga, 25 bandymų laboratorijos, 1 kalibravimo laboratorija, 1 
medicinos laboratorija). Metų pabaigoje 18 atitikties vertinimo įstaigų paraiškų dėl pirminio akreditavimo 
vertinimas dar nebuvo baigtas.
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4 pav.  pateikiama pastarojo dešimtmečio naujai  akredituotų atitikties  vertinimo įstaigų skaičiaus 
augimo dinamika. 
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4 pav. 2015-2025 m. naujai akredituotų atitikties vertinimo įstaigų skaičius

Bendrame akredituotų atitikties vertinimo įstaigų skaičiuje 2025 m. sudarė bandymų laboratorijos (146), 
kontrolės įstaigos (86),  sertifikavimo įstaigos (24),  medicinos laboratorijos (7),  kalibravimo laboratorijos  
(19), teikiančios metrologines paslaugas suinteresuotoms šalims. Detalesni duomenys pateikti 5 pav. 
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5 pav. 2025 m. akredituotų atitikties vertinimo įstaigų skaičius (vnt.) pagal tipą

Svarbiausi 2025 m. darbai

1. Siekiant išlaikyti Europos akreditacijos organizacijos (EA) daugiašalių pripažinimo susitarimų statusą,  
pasiruošti 2025 m. birželio 2–6 d. vyksiančiam Biuro tarptautiniam tarpusavio vertinimui, kurį vykdys  
EA MAC paskirta tarptautinė ekspertų grupė ir užtikrinti, kad jis įvyktų sklandžiai: tęsti suplanuotus  
pasirengimo  tarptautiniam  vertinimui  darbus,  Biuro  vadybos  sistemos  ir  akreditacijos  dokumentų  
atnaujinimą, vykdyti efektyvią komunikaciją su vertinimo grupe, organizuoti vertinimo grupės atvykimą  
ir  jos  aprūpinimą  Lietuvoje;  vertinimo  metu  pademonstruoti  Biuro  veiklos  vykdymą  ir  personalo  
kompetenciją; esant nustatytų neatitikčių – nustatytu terminu įgyvendinti korekcinius veiksmus (I–IV  
ketv.). 

Įvykdyta. EA MAC paskirta tarptautinė ekspertų grupė 2025 m. birželio 2–6 d. atliko periodinį Biuro 
veiklos vertinimą, kurio metu buvo siekiama nustatyti Biuro veiklos atitiktį taikomiems standarto LST 
EN ISO/IEC 17011:2018, ES teisės aktų ir tarptautinių akreditacijos organizacijų norminių dokumentų 
reikalavimams.  Vertinimas įvyko sklandžiai,  pademonstruotas  Biuro  veiklos  vykdymas  ir  personalo 
kompetencija.  Vertinimo rezultatas  teigiamas – padaryta  išvada,  kad Biuro veikla  iš  esmės atitinka 
EA-2/02,  LST  EN  ISO/IEC  17011:2018  ir  kitus  taikytinus  reikalavimus,  stebėjimų  metu  Biuras 
pademonstravo  aukštą  veiklos  lygį,  kompetenciją.  Vertinimo  metu  nustatytos  neatitiktys  buvo 
išanalizuotos,  gerinimo pasiūlymai  įvertinti.  Buvo  parengtas  korekcinių  veiksmų planas,  nustatytos 
neatitiktys pašalintos, atsižvelgta į nustatytus gerinimo pasiūlymus. 

2. Atsižvelgiant  į  verslo poreikius,  plėsti  Biuro teikiamų paslaugų spektrą: pradėti  diegti  akreditavimo  
pagal  standarto  ISO/IEC 17043 reikalavimus  schemą –  patvirtinti  naujos  schemos  diegimo  planą,  
pradėti rengti reikalingus vadybos sistemos dokumentus, vykdyti vidinius ir ekspertų mokymus (III–IV  
ketv.).
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Įvykdyta.  Naujos  akreditavimo  schemos  diegimui  pritarė  Akreditacijos  taryba,  paskirtas  schemos 
diegimo  projekto  vadovas,  parengtas  bei  patvirtintas  akreditavimo  schemos  pagal  ISO/IEC  17043 
įdiegimo planas su numatytu įgyvendinimu iki 2027 m. II ketv., numatyta du Biuro atstovus siųsti į 
tarptautinius mokymus.

3. Plėsti  ekspertų,  kuriuos  Biuras  gali  pasitelkti  atlikdamas  vertinimus,  ratą,  ypač  informacinių  
technologijų,  kibernetinio  saugumo,  aplinkosaugos  ir  tvarumo,  maisto  saugos  srityse:  pritraukti  ir  
apmokyti 7 naujus ekspertus minėtose srityse (I–IV ketv.).

Įvykdyta.  2025  m.  įgaliojimai  atlikti  vertintojo  funkcijas  atitinkamoje  akreditavimo  schemoje  ir 
techninėje srityje patvirtinti 12 naujų techninių ekspertų (bendrame išorės ekspertų skaičiuje tai sudaro 
9 proc.), net 75 esamiems ekspertams išplėsti įgaliojimai vertinti naujose kompetencijos srityse. 2025  
m. pabaigoje bendras galimų pasitelkti išorės ekspertų skaičius padidėjo iki 129.

4. Siekiant Biuro veiklos efektyvumo, procesų optimizavimo ir paslaugų kokybės didinimo, įvykdyti Biuro  
veiklos valdymo sistemos sukūrimo paslaugų viešąjį pirkimą ir sudaryti sutartį su pirkimą laimėjusiu  
paslaugų teikėju, pagal kurią sistema būtų sukurta iki 2025 m. gruodžio 31 d. (I-IV ketv.).

Įvykdyta. CVPIS paskelbtas ir įvykdytas viešasis pirkimas dėl Nacionalinio akreditacijos biuro veiklos 
valdymo  sistemos  kūrimo  paslaugų,  2025  m.  birželio  mėn.  pasirašyta  sutartis  su  viešąjį  pirkimą 
laimėjusia įmone dėl veiklos valdymo sistemos kūrimo paslaugos. Kartu su tiekėju atlikta išsami Biuro 
veiklos,  procesų  analizė,  aptarti  sistemos  priemonėmis  galimi  pasiekti  sprendiniai,  parengtas  ir 
suderintas  veiklos  valdymo  sistemos  analizės  dokumentas.  Analizės  pagrindu  buvo  kuriamas 
skaitmeninis  sprendimas,  kuris  turi  padėti  užtikrinti  efektyvesnį,  skaidresnį  ir  kokybiškesnį 
akreditacijos  proceso  valdymą.  2025  m.  IV  ketv.  Biuro  duomenys  migruoti  į  bandomąją  aplinką, 
vykdyti darbuotojų mokymai, pradėtas sistemos testavimas, kuris truko iki 2025 m. gruodžio 31 d. 2026 
m. sausio 7 d. Veiklos valdymo sistema perkelta į eksploatacinę aplinką ir pradedama realiai naudoti.

5. Vykdant Ekonomikos ir inovacijų ministro 2025 m. vasario 18 d. įsakymą Nr. 4-66 „Dėl prisitaikymo  
prie  reguliavimo  išlaidų  mažinimo“,  identifikuoti  3  didžiausias  reguliavimo  ir  (arba)  reguliavimo  
įgyvendinimo naštos šaltinius ir  kiekviename iš  šių šaltinių sumažinti  prisitaikymo prie reguliavimo  
išlaidas ne mažiau kaip 30 proc.“

Iš dalies įvykdyta. I ketv. Ekonomikos ir inovacijų ministerijai pateiktas Prisitaikymo prie reguliavimo 
išlaidų mažinimo priemonių planas, iš jame numatytų 5 priemonių 3 įgyvendintos kovo mėnesį: 2025 
m. kovo 6 d. patvirtinta nauja Politika dėl AVĮ dalyvavimo tyrimų kokybės tikrinimo, išorinio kokybės 
vertinimo  programose  ar  tarplaboratoriniuose  palyginimuose,  kuri  numato  galimybę  reorganizuotos 
AVĮ  dalyvavimo  tyrimų  kokybės  tikrinimo,  išorinio  kokybės  vertinimo  programose  ar 
tarplaboratoriniuose palyginimuose teigiamus rezultatus laikyti tinkamais įrodymais, kai akreditavimo 
siekia  jos  teises  ir  pareigas  perėmusi  AVĮ  –  sudarytos  sąlygos  išvengti  dalyvavimo  PT/IKV/ILC 
programose kaštų, sutaupyti laiko; 2025 m. kovo 31 d. patvirtintas naujas akreditacijos dokumentas AD 
5.1, kuriame numatyta galimybė išimtiniais atvejais nustatyti 24 mėn. laikotarpį tarp vertinimų (tam 
tikrais atvejais galėtų būti išvengta vienos priežiūros kaštų) bei daugiau galimybių prašyti  lanksčios 
akreditavimo  srities  taikymo  jau  pirminio  akreditavimo  metu  (suteikus  LAS,  įstaiga  gali  esant 
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atitinkamam  lankstumo  atvejui  pasikoreguoti  aktualią  akreditavimo  sritį  neprašydama  pakeisti 
akreditavimo pažymėjimą). 
Kitos dvi priemonės yra susijusios su poreikiu keisti Atitikties vertinimo įstatymą – numatyta trečdaliu 
sutrumpinti  bendrąjį  akreditavimo  pažymėjimo  išdavimo  terminą,  ir  sudaryti  galimybes  atitikties 
vertinimo įstaigos reorganizavimo atveju vietoj ilgo ir brangaus pirminio akreditavimo proceso perkelti 
akreditaciją  reorganizuotos  įstaigos  teises  ir  pareigas  perėmusiam  juridiniam  asmeniui.  Atitinkami 
įstatymo pakeitimai numatomi parengti 2026 m.

Lietuvos akreditacijos ir standartizacijos agentūros direktorė                                   Dalia Baležentė

SUDERINTA

Programos koordinatorius
Ekonomikos ir inovacijų viceministras Paulius Petrauskas

Programos vadovas
Ekonomikos ir inovacijų ministerijos
Kokybės infrastruktūros skyriaus vedėja Gerda Krukonienė

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 
Strateginio planavimo skyriaus vedėja
(atliekanti vedėjo funkcijas) Judita Savickienė

________________________________
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1 priedas

NACIONALINIO AKREDITACIJOS BIURO 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA PAGAL ĮSTAIGOS VEIKSMUS, 
VERTINIMO KRITERIJUS IR VYKDYMO TERMINUS

Ekonomikos ir 
inovacijų ministerijos 

įgyvendinamos 
programos priemonės 
kodas ir pavadinimas

Įstaigos 
veiksmo 

pavadinima
s

Stebėsenos rodikliai Atsakingi 
vykdytojai

Vykdy
mo 

termin
as 

ketv.

Asignavimai ir 
finansavimo šaltinis 

Asignavimai Komentarai

Pavadinimas 
ir mato 
vienetas

Planin
ė 

reikšm
ė

Faktinė 
reikšmė

pirminis 
planas

patiksli
ntas 

planas

faktas

05-001-11-01-10 (TP)
Įgyvendinti valstybės 
politiką akreditacijos 
srityje (vykdoma per 
Nacionalinį 
akreditacijos biurą)

1. Teisinio 
reglamentavi
mo ir Biuro 
vadybos 
sistemos 
dokumentų 
tobulinimas 
siekiant 
nuolatinio 
atitikimo 
naujų teisės 
aktų ir 
tarptautinių 
organizacijų 
norminių 
dokumentų 
reikalavima
ms ir 
pasitikėjimo 
akreditavimo 
sistema 
stiprinimo

1.1. 
Pasiūlymų dėl 
reikalingų 
Atitikties 
vertinimo 
įstatymo 
pakeitimų 
parengimas, 
projektų su 
pagrindimu 
skaičius, vnt.

1 1 Biuro direktorė 
D. Baležentė, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
T. Juodelis, 
Akreditacijos 
skyriaus 
vedėjas 
E. Subač

III valstybės biudžeto 
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
Ekonomikos ir 
inovacijų ministerija 
(toliau – EIM)

2,0 3,0 3,0 Atitikties 
vertinimo 
įstatymas buvo 
pakeistas EIM 
iniciatyva, 
atsisakant 
konkretaus Biuro 
pavadinimo 
minėjimo įstatyme  
dėl suplanuoto 
LSD 
reorganizavimo. 
Biuro siūlymui 
papildyti projektą 
kitais reikalingais 
įstatymo 
pakeitimais 
nebuvo pritarta 
dėl atvejo skubos. 
Atsižvelgiant į tai,  
kitus reikalingus 
pakeitimus 
numatyta rengti ir  
teikti 2026 m.

1.2. Naujų 
privalomo 
taikymo 
dokumentų ar 
jų pakeitimų 
įdiegimas į 
Biuro vadybos 
sistemą 
nustatytais 
įgyvendinimo 
terminais, 
proc. nuo 
reikalingų 
įdiegti 

100 100 Biuro direktorė 
D. Baležentė, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
T. Juodelis, 
Akreditacijos 
skyriaus 
vedėjas 
E. Subač

I–IV (valstybės biudžeto 
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
Ekonomikos ir 
inovacijų ministerija 
(toliau – EIM)

15,0 20,0 20,0 Nuolat vykdoma 
stebėsena ir 
reikalingos 
diegimo 
priemonės. 
Parengti nauji 
Kokybės vadybos 
sistemos 
dokumentai 1 ir II  
ketv. pasiruošimui  
prieš tarptautinį 
EA auditą.
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Ekonomikos ir 
inovacijų ministerijos 

įgyvendinamos 
programos priemonės 
kodas ir pavadinimas

Įstaigos 
veiksmo 

pavadinima
s

Stebėsenos rodikliai Atsakingi 
vykdytojai

Vykdy
mo 

termin
as 

ketv.

Asignavimai ir 
finansavimo šaltinis 

Asignavimai Komentarai

Pavadinimas 
ir mato 
vienetas

Planin
ė 

reikšm
ė

Faktinė 
reikšmė

pirminis 
planas

patiksli
ntas 

planas

faktas

dokumentų
2. Atitikties 
vertinimo 
įstaigų 
vertinimas 
pagal 
pateiktas 
paraiškas ir 
metinį 
priežiūros 
planą

2.1. Įstaigų, 
kuriose atlikti 
įvertinimai, 
skaičius, vnt.

225:
55
60
53
57

262:
64
67
62
69

Direktoriaus 
pavaduotojas
T. Juodelis, 
Akreditacijos 
skyriaus 
vedėjas 
E. Subač

I–IV:
I 
II 
III 
IV 

valstybės biudžeto 
lėšos, asignavimų 
valdytoja – EIM

biudžetinių įstaigų 
pajamų įmokos, 
asignavimų valdytoja 
– EIM

viršplaninės pajamų 
įmokos, asignavimų 
valdytoja – EIM

971,7
iš jų: 

507,3

400,0 

64,4 

1037,4
iš jų:

573,0

400,0

64,4

1036,4
iš jų:

573,0

399,5

64,4

2025 m. I-IV ketv. 
atlikta 262 
atitikties 
vertinimo įstaigos 
vertinimas pagal 
pateiktas 
paraiškas ir 
metinį priežiūros 
planą. Taip pat 
atlikti 39 
stebėjimai.
Per ataskaitinį 
laikotarpį 
užregistruotos 136 
paraiškos (iš jų: 
29 - pirminiam 
akreditavimui; 53 
–akreditavimo 
srities plėtimui; 
54 –pakartotiniam 
akreditavimui).
2025 m. iš viso 
priimti 311 
sprendimai dėl 
atitikties 
vertinimo įstaigų 
akreditavimo (iš 
jų: 199 SPK 
sprendimu; 112 
GVA siūlymu).

2.2. 
Akredituotų 
atitikties 
vertinimo 
įstaigų, 
vertinančių 
Biuro veiklą 
gerai arba 
labai gerai, 
dalis, proc.

92 92,2 Biuro direktorė 
D. Baležentė, 
Akreditacijos 
skyriaus 
vedėjas 
E. Subač

IV valstybės biudžeto 
lėšos, asignavimų 
valdytoja – EIM)

0,2 0,3 0,3 Apklausa buvo 
paskelbta 2025 m.  
pabaigoje, iš 
dalyvavusių 64 
AVĮ: 44 (68,8 
proc.) Biuro 
veiklą vertina 
labai gerai, 15 
(23,4 proc.) - 
gerai, 4 (7,8 
proc.) - 
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Ekonomikos ir 
inovacijų ministerijos 

įgyvendinamos 
programos priemonės 
kodas ir pavadinimas

Įstaigos 
veiksmo 

pavadinima
s

Stebėsenos rodikliai Atsakingi 
vykdytojai

Vykdy
mo 

termin
as 

ketv.

Asignavimai ir 
finansavimo šaltinis 

Asignavimai Komentarai

Pavadinimas 
ir mato 
vienetas

Planin
ė 

reikšm
ė

Faktinė 
reikšmė

pirminis 
planas

patiksli
ntas 

planas

faktas

vidutiniškai. 
Blogų ar labai 
blogų vertinimų 
negauta. 

3. Paraiškas 
pateikusių 
atitikties 
vertinimo 
įstaigų bei 
priežiūros 
įvertinimo 
rezultatų 
analizė ir 
sprendimų 
dėl 
akreditavimo 
priėmimas

3.1. Atitikties 
vertinimo 
įstaigų, 
akredituotų 
laikantis 
įstatyme 
nustatyto 
paraiškos 
nagrinėjimo 
termino, dalis 
iš visų, 
pateikusių 
paraiškas, 
proc.

93 97 Direktoriaus 
pavaduotojas 
T. Juodelis, 
Akreditacijos 
skyriaus 
vedėjas 
E. Subač

I–IV 
(užbaig
us 
įvertini
mo 
procesą
)

valstybės biudžeto 
lėšos, asignavimų 
valdytoja – EIM

12,0 20,0 20,0 Per 2025 m. I-IV 
ketv. baigtos 
nagrinėti 130 
paraiškos 
(pirminio 
akreditavimo, 
pakartotinio 
akreditavimo ir 
akreditavimo 
srities plėtimo 
atvejai). 97 proc. 
paraiškų (126 iš 
130) išnagrinėtos 
laikantis įstatyme 
nustatyto 
paraiškos 
nagrinėjimo  
termino. Paraiškų 
nagrinėjimo 
termino metinis 
vidurkis – 101 
diena (pagal 
įstatymą paraiška 
turi būti 
išnagrinėta per 6 
mėn. laikotarpį 
neskaitant 
neatitikčių 
šalinimo 
laikotarpių).

3.2. Paraiškų 
nagrinėjimo 
proceso 
analizė, 
nustatanti, 
kurioje 
proceso dalyje 
ir kiek būtų 
galima 
trumpinti 
procesą, vnt.

1 1 Direktoriaus 
pavaduotojas 
T. Juodelis, 
Akreditacijos 
skyriaus 
vedėjas 
E. Subač

II valstybės biudžeto 
lėšos, asignavimų 
valdytoja – EIM

1,0 2,0 2,0 Galimybės 
trumpinti procesą 
įžvelgtos 
paraiškos 
tinkamumo 
vertinimo 
stadijoje, 
pasirengimo 
vertinimui 
stadijoje ir kitose 
stadijose, darant 



13

Ekonomikos ir 
inovacijų ministerijos 

įgyvendinamos 
programos priemonės 
kodas ir pavadinimas

Įstaigos 
veiksmo 

pavadinima
s

Stebėsenos rodikliai Atsakingi 
vykdytojai

Vykdy
mo 

termin
as 

ketv.

Asignavimai ir 
finansavimo šaltinis 

Asignavimai Komentarai

Pavadinimas 
ir mato 
vienetas

Planin
ė 

reikšm
ė

Faktinė 
reikšmė

pirminis 
planas

patiksli
ntas 

planas

faktas

prielaidą, kad tam 
pasitarnaus 
veiklos valdymo 
sistema, 
dokumentų 
generavimas 
sistemos 
priemonėmis, 
patikimesni 
duomenys

3.3. 
Atsižvelgiant į 
atliktą analizę 
dėl paraiškų 
nagrinėjimo 
proceso 
trumpinimo, 
sprendimo 
priėmimas dėl 
proceso 
trumpinimo, 
vnt.

1 1 Direktorė 
D. Baležentė

III–V valstybės biudžeto 
lėšos, asignavimų 
valdytoja – EIM

2,0 2,0 2,0 Į administracinės 
naštos mažinimo 
priemonių planą 
įtraukta priemonė 
dėl siūlymų keisti 
Atitikties 
vertinimo įstatymą  
- bendrąjį 
akreditavimo 
pažymėjimo 
išdavimo terminą 
sutrumpinant 
trečdaliu.

4. 
Dalyvavimas 
tarptautinių 
organizacijų 
veikloje

4.1. Europos 
akreditacijos 
organizacijos 
(toliau – EA) 
Daugiašalių 
susitarimų 
tarybos 
(MAC) 
posėdžių, 
kuriuose 
dalyvauta, 
skaičius, vnt.

2:
1
1

2:
1
1

Direktoriaus 
pavaduotojas 
T. Juodelis,
Direktorė 
D. Baležentė

II, IV
II
IV

valstybės biudžeto 
lėšos, asignavimų 
valdytoja – EIM

4,0 7,0 7,0 Dalyvauta EA 
MAC posėdžiuose,  
kurie vyko 2025-
05-06/09 ir 
2025-09-30 10-01

4.2. EA 
Generalinės 
asamblėjos 
posėdžių, 
kuriuose 
dalyvauta, 
skaičius, vnt.

2:
1
1

3:
1
1
1

Direktorė 
D. Baležentė 

II, IV:
II 
IV 

valstybės biudžeto 
lėšos, asignavimų 
valdytoja – EIM

3,0 7,0 7,0 Dalyvauta EA 
Generalinės 
asamblėjos 
posėdžiuose, kurie  
vyko 2025-05-
20/23, 2025-09-12 
(specialioji EA 
GA) ir 2025-11-
18/20

4.3. EA 16 12 Akreditacijos I–IV valstybės biudžeto 7,0 6,0 5,7 Dalyvauta EA 
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Ekonomikos ir 
inovacijų ministerijos 

įgyvendinamos 
programos priemonės 
kodas ir pavadinimas

Įstaigos 
veiksmo 

pavadinima
s

Stebėsenos rodikliai Atsakingi 
vykdytojai

Vykdy
mo 

termin
as 

ketv.

Asignavimai ir 
finansavimo šaltinis 

Asignavimai Komentarai

Pavadinimas 
ir mato 
vienetas

Planin
ė 

reikšm
ė

Faktinė 
reikšmė

pirminis 
planas

patiksli
ntas 

planas

faktas

techninių 
komitetų 
(Horizontalau
s derinimo, 
Sertifikavimo, 
Kontrolės, 
Laboratorijų) 
ir darbo 
grupių (EA 
CC WG 
FOOD, EA 
CC WG 
ENV&FALB, 
EA LC 
HCWG, CC 
EU/ETS 
NETWORK) 
posėdžių, 
kuriuose 
dalyvauta, 
skaičius, vnt. 

skyriaus 
vedėjas 
E. Subač

(pagal 
organiz
uojamų 
posėdži
ų 
grafiką 
ir 
kvietim
us)

lėšos, asignavimų 
valdytoja – EIM

techninių komitetų  
posėdžiuose: 
(Sertifikavimo – 
2025-03-18/20; 
2025-09-16/19 
Kontrolės – 2025-
03-18/20; 
2025-09-16/19 
Laboratorijų – 
2025-03-25/27; 
2025-09-23/25
 Horizontalaus 
derinimo komiteto  
posėdžiai –
2025-03-04/06
2025-09-09/11)
EA CC WG ENV -  
2025-04-07/ 10 ir 
2025-11-05/06
EA CC EU/ETS 
NETWORK 2025-
04-15
EA LC HCWG 
2025-12-03/05

4.4. 
Išanalizuotų 
EA ekspertų 
grupių 
parengtų 
akreditacijos 
įstaigų 
vertinimo 
ataskaitų 
skaičius, vnt.

2 1 Direktoriaus 
pavaduotojas 
T. Juodelis

I–IV 
(gavus 
EA 
MAC 
paskyri
mą į 
darbo 
grupę 
(TFG) 
ir 
dokum
entus)

valstybės biudžeto 
lėšos, asignavimų 
valdytoja – EIM

1,0 1,0 0,8 EA MAC Biuro 
direktoriaus 
pavaduotoją 
paskyrė į darbo 
grupę išanalizuoti  
Jungtinės 
Karalystės 
(UKAS) 
nacionalinės 
akreditacijos 
vertinimo 
ataskaitą (II ketv.)  
Pastabos ir 
išvados pateiktos 
nustatytu laiku. 
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Ekonomikos ir 
inovacijų ministerijos 

įgyvendinamos 
programos priemonės 
kodas ir pavadinimas

Įstaigos 
veiksmo 

pavadinima
s

Stebėsenos rodikliai Atsakingi 
vykdytojai

Vykdy
mo 

termin
as 

ketv.

Asignavimai ir 
finansavimo šaltinis 

Asignavimai Komentarai

Pavadinimas 
ir mato 
vienetas

Planin
ė 

reikšm
ė

Faktinė 
reikšmė

pirminis 
planas

patiksli
ntas 

planas

faktas

Teikiamų vertinti 
ataskaitų skaičius 
nuo Biuro 
nepriklauso. 
Dalyvauta visose 
TFG, kiek Biuro 
atstovas buvo 
paskirtas.

4.5. Atliktų 
kitų 
nacionalinių 
akreditacijos 
įstaigų 
vertinimų, 
kuriuos 
organizuoja 
EA MAC, 
skaičius, vnt.

2 1 Akreditacijos 
skyriaus 
vedėjas 
E. Subač

I–IV 
(gavus 
EA 
MAC 
paskyri
mą į 
tarpusa
vio 
vertini
mo 
grupę)

valstybės biudžeto 
lėšos, asignavimų 
valdytoja – EIM

2,0 1,5 1,5 2025 m. I-IV ketv. 
Biuro atstovas 
dalyvavo 
Armėnijos 
nacionalinės 
akreditacijos 
įstaigos vertinime 
(IV ketv.). 
Daugiau kvietimų 
Biuro atstovams 
vertinti kitų šalių 
nacionalines 
įstaigas 2025 m. 
nebuvo gauta.

5. 
Dalyvavimas 
Akreditavim
o ir leidimus 
išduodančių 
įstaigų 
forumo 
(FALB) 
veikloje

5.1. FALB 
posėdžių, 
kuriuose 
dalyvauta, 
skaičius, vnt.

2:
1
1

2:
1
1

Akreditacijos 
skyriaus 
vedėjas 
E. Subač

II, IV:
II
IV

valstybės biudžeto 
lėšos, asignavimų 
valdytoja – EIM

3,0 5,0 5,0 Dalyvauta FALB 
posėdžiuose, kurie  
vyko 2025-04-07/ 
10 ir 2025-11-
05/06

6. 
Dalyvavimas 
Tarptautinės 
laboratorijų 
akreditacijos 
organizacijos 
(ILAC) / 
tarptautinio 
akreditacijos 
forumo 
(IAF) 
veikloje

6.1. Jungtinės 
ILAC / IAF 
Generalinės 
asamblėjos 
posėdžių, 
kuriuose 
dalyvauta, 
skaičius, vnt.

1 1 Direktorė 
D. Baležentė 

IV  valstybės biudžeto 
lėšos, asignavimų 
valdytoja – EIM

2,5 4,0 4,0 Dalyvauta 
ILAC/IAF 
Generalinės 
asamblėjos 
posėdyje, kuris 
vyko 2025-10-
21/23

6.2. Jungtinės 
ILAC / IAF 
techninių 
komitetų 

6 6 Direktoriaus 
pavaduotojas 
T. Juodelis, 
Akreditacijos 

I–IV 
(pagal 
organiz
uojamų 

 valstybės biudžeto 
lėšos, asignavimų 
valdytoja – EIM

5,0 9,0 9,0 2025-10-14/18 
ILAC/IAF TC, 
AIC, ARC
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Ekonomikos ir 
inovacijų ministerijos 

įgyvendinamos 
programos priemonės 
kodas ir pavadinimas

Įstaigos 
veiksmo 

pavadinima
s

Stebėsenos rodikliai Atsakingi 
vykdytojai

Vykdy
mo 

termin
as 

ketv.

Asignavimai ir 
finansavimo šaltinis 

Asignavimai Komentarai

Pavadinimas 
ir mato 
vienetas

Planin
ė 

reikšm
ė

Faktinė 
reikšmė

pirminis 
planas

patiksli
ntas 

planas

faktas

posėdžių, 
kuriuose 
dalyvauta, 
skaičius, vnt.

skyriaus 
vedėjas 
E. Subač

posėdži
ų 
grafiką 
ir 
kvietim
us)

7. Biuro 
sudarytų 
susitarimų su 
kitų šalių 
akreditacijos 
įstaigomis 
dėl 
tarpvalstybin
io 
akreditavimo 
įgyvendinim
as

7.1. Suteiktų 
paslaugų 
(stebėjimų, 
vertinimų 
vietoje) pagal 
užsakymus dėl 
tarpvalstybini
o 
akreditavimo 
skaičius, vnt.

4 2 Akreditacijos 
skyriaus 
vedėjas 
E. Subač

I–IV valstybės biudžeto 
lėšos, asignavimų 
valdytoja – EIM

4,0 3,0 3,0 2025 m. atlikti 
vertinimai vietoje 
pagal Lenkijos 
akreditacijos 
biuro užsakymą 
(II ketv.) ir 
Jungtinės 
Karalystės 
akreditacijos 
įstaigos užsakymą 
(IV ketv.). Įvykdyti  
daugiau užsakymų 
neleido labai 
riboti Biuro 
žmogiškieji 
resursai ir didelis 
darbo krūvis.

8. Biuro 
specialistų 
kompetencij
os plėtimas 
ir 
kvalifikacijo
s kėlimas 

8.1. 
Darbuotojų, 
įsisavinusių 
naujas 
akreditavimo 
schemas ir 
gavusių 
įgaliojimus 
vykdyti 
akreditavimo 
veiklą naujose 
arba 
papildomose 
srityse, 
skaičius

4 2 Direktorė 
D. Baležentė, 
Akreditacijos 
skyriaus 
vedėjas 
E. Subač

I–IV valstybės biudžeto 
lėšos, asignavimų 
valdytoja – EIM

5,0 5,0 4,7 2024 m I-IV ketv. 
2 Biuro 
darbuotojams   
buvo suteikti 
įgaliojimai vykdyti  
akreditavimo 
veiklą (I ketv. 
17025:2018 BL 
standartui, IV 
ketv. 17025:2018 
KL standartui). 
Rodiklis 
nepasiektas dėl 
darbuotojų kaitos.  
Šiuo metu 4 nauji 
vertintojai 
mokomi ir 
rengiami 
įgaliojimų 
suteikimui 2026 
m. pradžioje.

9. Biuro 9.1. Biuro 24: 24: Direktorė I–IV: valstybės biudžeto 2,0 4,0 4,0 Periodiškai 
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Ekonomikos ir 
inovacijų ministerijos 

įgyvendinamos 
programos priemonės 
kodas ir pavadinimas

Įstaigos 
veiksmo 

pavadinima
s

Stebėsenos rodikliai Atsakingi 
vykdytojai

Vykdy
mo 

termin
as 

ketv.

Asignavimai ir 
finansavimo šaltinis 

Asignavimai Komentarai

Pavadinimas 
ir mato 
vienetas

Planin
ė 

reikšm
ė

Faktinė 
reikšmė

pirminis 
planas

patiksli
ntas 

planas

faktas

matomumo 
ir žinomumo 
didinimas, 
informacijos 
apie Biuro 
veiklą ir 
akreditacijos 
naudą 
sklaida

paskyrose 
socialiniuose 
tinkluose 
paskelbtų 
žinučių 
skaičius, vnt.

6
6
6
6

4
9
2
9

D. Baležentė, 
Akreditacijos 
skyriaus 
vedėjas 
E. Subač

I
II
III
IV

lėšos, asignavimų 
valdytoja – EIM

skelbiamos žinutės  
apie Biuro 
naujienas ir 
vykdomą veiklą  
Facebook ir 
LinkedIn 
socialiniuose 
tinkluose.

10. Žaliųjų 
pirkimų 
reikalavimų 
taikymas

10.1. Žaliųjų 
viešųjų 
pirkimų vertės 
dalis nuo visų 
viešųjų 
pirkimų 
vertės, proc.

100 100 Direktorė 
D. Baležentė

I–IV valstybės biudžeto 
lėšos, asignavimų 
valdytoja – EIM

1,0 1,0 1,0 Visi Biuro vykdyti 
viešieji pirkimai 
yra žalieji.

05-001-11-01-11 (PR)
Pervesti mokesčius 
tarptautinėms 
akreditacijos 
organizacijoms

1. Narystės 
mokesčių 
sumokėjimas

1.1. Laiku 
sumokėti 
narystės EA, 
ILAC ir IAF 
mokesčiai

Taip Taip Direktorė 
D. Baležentė, 
patarėja 
V. Bilotienė

I, IV valstybės biudžeto 
lėšos, asignavimų 
valdytoja – EIM

18,0 25,8 25,8 2025 m. I ketv. 
sumokėti 
mokesčiai EA ir 
ILAC 
organizacijoms, 
IV ketv. – iš 
anksto – EA 
mokestis (skyrus 
papildomų lėšų). 
IAF mokestis dėl 
IAF veiklos 
nutraukimo 
nebuvo mokėtas.

Iš viso 1061,4 1164,0 1162,7
Iš jų:
valstybės biudžetas (asignavimų valdytoja – 
Ekonomikos ir inovacijų ministerija)

597,0 699,6 698,8

Pajamų įmokų lėšos 400,0 400,0 399,5
Pajamų įmokų viršplaninės lėšos 64,4 64,4 64,4

___________________________________
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2 priedas

NACIONALINIO AKREDITACIJOS BIURO ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS 2025 METAIS 

Eil. 
Nr.

Priemonės (veiklos) pavadinimas 
Ataskaitinio laikotarpio

planas, įskaitant
patikslinimą (tūkst. Eur)

Įvykdymas
(kasos išlaidos, 

tūkst. Eur)

Nuokrypis
(4 – 3)

Įvykdymo
procentas

Asignavimų 
nepanaudojimo 

priežastys

1 2 3 4 5 6 7
1. Įgyvendinti valstybės politiką akreditacijos srityje 

(vykdoma per Nacionalinį akreditacijos biurą), 
valstybės biudžeto lėšos, iš jų: 699,6 698,8 0,8 99,9

Lėšų  nepanaudojimo  pagrindinė 
priežastis  dėl  negalėjimo 
panaudoti  mažų  likučių  kitoms 
reikmėms,  kadangi  likučiai 
daugumoje ekonominių straipsnių 
minimalūs. 

1.1. asignavimai išlaidoms 699,6 698,8 0,8 99,9
1.1.1.        iš jų: darbo užmokesčiui 523,8 523,3 0,5 99,9
1.2. asignavimai turtui įsigyti 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Įgyvendinti valstybės politiką akreditacijos srityje 

(vykdoma per Nacionalinį akreditacijos biurą), 
biudžetinių įstaigų pajamų įmokos, iš jų: 

400,0 399,5 0,5 99,9

Lėšų nepanaudojimo pagrindinė 
priežastis dėl negalėjimo 
panaudoti mažų likučių kitoms 
reikmėms, kadangi likučiai 
daugumoje ekonominių straipsnių 
minimalūs.2.1. asignavimai išlaidoms 400,0 399,5 0,5 99,9

2.1.1.        iš jų: darbo užmokesčiui 90,0 89,8 0,2 99,8

2.2. asignavimai turtui įsigyti 0,00 0,00 0,00
3. Įgyvendinti valstybės politiką akreditacijos srityje 

(vykdoma per Nacionalinį akreditacijos biurą), 
biudžetinių įstaigų pajamų įmokų viršplaninės lėšos, iš 
jų: 

64,4 64,4 0,00 100

3.1. asignavimai išlaidoms 64,4 64,4 0,00 100
3.1.1.        iš jų: darbo užmokesčiui 0,00 0,00 0,00 0
3.2 asignavimai turtui įsigyti 0,00 0,00 0,00 0

__________________
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